
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

 

 
от 21.05.2021                                                                                                      № 3445 

 

 

 
Об утверждении перечня 

видов муниципального контроля  

 

 

В соответствии со ст. 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом № 294-ФЗ от 26.12.2008 «О защите прав 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», п. 18.2                  

ст. 41 Устава города  

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Утвердить перечень видов муниципального контроля согласно 

приложению. 

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить 

опубликование настоящего постановления в газетах «Челнинские известия», 

«Шахри Чаллы» и размещение его на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте 

города Набережные Челны в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                               

на первого заместителя Руководителя Исполнительного комитета Зуева И.С. 

 

 

 

Руководитель  

Исполнительного комитета                                                                 Ф.Ш. Салахов 

                                        

  

garantf1://86367.0/


2 

 

Приложение  

к постановлению  

Исполнительного комитета 

от «21» мая 2021 №3445 

 

 

 

Перечень 

видов муниципального контроля  

 
№ 

п/п 

Наименование 

вида 

муниципального 

контроля 

 

Наименование органов 

Исполнительного 

комитета, наделенных 

полномочиями по 

осуществлению 

соответствующего вида 

муниципального контроля 

(место нахождения, 

телефон) 

Наименование и реквизиты 

нормативного правового 

акта Российской 

Федерации, 

Республики Татарстан, 

муниципального 

нормативного правового 

акта, устанавливающего 

полномочия органа 

Исполнительного комитета 

по осуществлению 

муниципального контроля 

Наименование                               

и реквизиты 

муниципального 

нормативного 

правового акта                              

об утверждении 

административного 

регламента 

осуществления 

соответствующего вида 

муниципального 

контроля 

1. Муниципальный 

земельный 

контроль 

Отдел контроля                                  

за использованием земли                   

и сохранности зеленых 

насаждений Управления 

административно-

технической инспекции 

(пр. Х. Туфана, дом 23                           

г. Набережные Челны, 

(8552) 30-59-10) 

Земельный кодекс 

Российской Федерации;  

Федеральный закон                           

от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления                                  

в Российской Федерации»; 

Федеральный закон                          

от 26.12.2008 № 294-ФЗ                 

«О защите прав 

юридических лиц                               

и индивидуальных 

предпринимателей при 

осуществлении 

государственного 

контроля (надзора)                             

и муниципального 

контроля»; 

Земельный кодекс 

Республики Татарстан; 

Закон Республики 

Татарстан от 28.07.2004                 

№ 45-ЗРТ «О местном 

самоуправлении                                  

в Республике Татарстан»; 

Закон Республики 

Татарстан от 13.10.2015                 

№ 83-ЗРТ «О порядке 

осуществления 

муниципального 

земельного контроля                      

на территории Республики 

Татарстан»; решение 

Городского Совета                            

от 19.11.2014 № 34/7                     

«Об утверждении 

структуры 

Исполнительного комитета 

Постановление 

Исполнительного 

комитета от 19.10.2018 

№ 6260                                         

«Об утверждении 

административного 

регламента исполнения 

муниципальной 

функции                                          

по осуществлению 

муниципального 

земельного контроля  

на территории 

муниципального 

образования город 

Набережные Челны» 



3 

 
муниципального 

образования город 

Набережные Челны». 

2. Муниципальный 

жилищный 

контроль 

Управление городского 

хозяйства и 

жизнеобеспечения 

населения (пр. Х. Туфана, 

дом 23 г. Набережные 

Челны, (8552) 30-59-52) 

Жилищный кодекс 

Российской Федерации; 

Федеральный закон                           

от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления                                  

в Российской Федерации»; 

Федеральный закон                         

от 26.12.2008 № 294-ФЗ                 

«О защите прав 

юридических лиц                               

и индивидуальных 

предпринимателей при 

осуществлении 

государственного 

контроля (надзора)                            

и муниципального 

контроля»; 

Закон Республики 

Татарстан от 28.07.2004                 

№ 45-ЗРТ «О местном 

самоуправлении                                    

в Республике Татарстан»; 

Закон Республики 

Татарстан                                                

от 10.10.2011 № 72-ЗРТ                                           

«Об обеспечении защиты 

жилищных прав граждан».  

Постановление 

Исполнительного 

комитета от 27.03.2018 

№ 1631                                          

«Об утверждении 

административного 

регламента исполнения 

муниципальной 

функции по 

осуществлению 

муниципального 

жилищного контроля 

на территории 

муниципального 

образования город 

Набережные Челны». 

 

 

 

Заместитель Руководителя Аппарата, 

начальник управления делопроизводством 

Исполнительного комитета                                        Н.И. Галиева 


